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Sammanfattning 

SFI Stockholm har inom ramen för sitt systematiska kvalitetsarbete 

sedan våren 2012 ett samarbete med utbildningsförvaltningens 

uppföljningsenhet i syfte att kvalitetsutvärdera stadens samtliga sfi-

utbildningar. Under hösten 2013 avslutades grundutvärderingsfasen 

i och med att de tre sfi-skolorna i egen regi utvärderades. Samtidigt 

med det inleddes en uppföljning i form av återbesök hos de 

anordnare som utvärderades först. I januari 2015 avslutades arbetet 

med återbesök hos de tre skolorna i egen regi. Det är resultatet av 

dessa återbesök som redovisas i detta anmälningsärende. 

Utvärderarna har kunnat konstatera stora förbättringar hos alla tre 

sfi-skolorna. Förvaltningen har för avsikt att utvärdera insatsen med 

kvalitetsutvärdering för att se hur denna arbetsform kan användas i 

det fortsatta uppföljningsarbetet. 

Bakgrund 

Under våren 2012 inledde SFI Stockholm inom ramen för sitt 

kvalitetsarbete ett samarbete med utbildningsförvaltningen i syfte 

att kvalitetsutvärdera samtliga sfi-utbildningar i staden för att få en 
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bättre kunskap om verksamheten och för att få underlag för det 

systematiska kvalitetsarbetet. 

Under 2012 utvärderades samtliga upphandlade 

utbildningsanordnare. De tre skolorna i egen regi utväderdes under 

hösten 2013. Samtidigt med att grundutvärderingarna avslutades 

påbörjades ett uppföljningsarbete i form av återbesök hos de redan 

kvalitetsutvärderade verksamheterna. Under hösten 2013 och våren 

2014 gjordes återbesök hos samtliga upphandlade 

utbildningsanordnare. 

Samtliga utvärderingar och återbesöken hos de upphandlade 

utbildningsanordnarna har redovisats tidigare. 

I januari avslutades insatsen Kvalitetsutvärdering av sfi genom att 

återbesök gjordes hos de tre skolorna i egen regi, d v s SFI Söderort, 

SFI Västerort och SIFA (Stockholms intensivsvenska för 

akademiker). Det är dessa återbesök som redovisas i detta 

anmälningsärende. 

Ärendet 

Återbesöken är korta endagsbesök då skolledning, lärare och en 

elevgrupp intervjuas. Syftet är att följa upp de föreslagna 

utvecklingsområdena från grundutvärderingen för att se vilka 

åtgärder som vidtagits och om det skett förbättringar. 

Resultat av uppföljningen av tidigare utvärderingar 

Utvärderaren konstaterar att det på samtliga skolor gjorts ett aktivt 

och fruktbart arbete utifrån de utvecklingsområden som 

identifierades hösten 2013. De studerande är mycket nöjda med den 

information de får om bland annat kursmål och betyg, lärarna är 

mycket säkrare när det gäller bedömning och betygsättning. De 

studerande är medvetna om kursmål och kunskapskrav i högre grad 

än tidigare. Detta gäller särskilt SFI Söderort där rapporten 

uttrycker att ”skolan har gjort ett fantastiskt fint arbete” kring kursmål 

och betygsättning. På SIFA har arbetet för ökad målstyrning och 

individualisering varit lyckosamt. Likaså har den yrkesrelaterade 

undervisningen på skolan varit positiv. På SFI Västerort lyfter 

utvärderaren fram arbetet med att skapa en handlingsplan för att 

stärka tryggheten i skolan och skolans närområde.  

När det gäller den individuella studieplanen återstår en hel del att 

göra. Det upprättas individuella studieplaner men det är inte alltid 

de används aktivt och är kända av de studerande. På både SIFA och 

SFI Söderort informeras de studerande om hur lång kursen beräknas 

bli, vilket är ett utvecklingsområde på SFI Västerort.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom SFI Stockholm. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen bedömer att utvärderingsinsatsen som helhet varit 

mycket givande. Kunskapen om de utvärderade enheterna har ökat 

vilket ger SFI Stockholm bättre förutsättningar för det systematiska 

kvalitetsarbetet och tillsyn/uppföljning. 

De utvärderade enheterna är också positiva till utvärderingarna och 

ser dem som ett stöd i sitt utvecklingsarbete. 

Det är också positivt att utvärderarna vid sina återbesök kunnat 

konstatera att det skett stora förbättringar hos de tre skolorna i egen 

regi. 

Att tillsammans med de studerande upprätta konkreta studieplaner 

som sedan följs upp kontinuerligt är ett fortsatt utvecklingsområde. 

Förvaltningen har för avsikt att under våren 2015 göra en 

utvärdering av insatsen kvalitetsutvärderingar av sfi. Syftet är att se 

på vilket sätt förvaltningen kan dra nytta av denna arbetsform i det 

fortsatta uppföljningsarbetet. 

______________________ 

 

Bilagor 

1. Återbesök SFI Söderort 

2. Återbesök SFI Västerort 

3. Återbesök SIFA 

 

 

 

 


